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Hran t  Din k Vakfı

Hrant Dink’in, 19 Ocak 2007’de, gazetesi Agos’un önünde 

öldürülmesinden sonra, benzer acıların yeniden 

yaşanmaması için; onun daha adil ve özgür bir dünyaya 

yönelik hayallerini, dilini ve yüreğini yaşatmak amacıyla 

kuruldu. Etnik, dinî, kültürel ve cinsel tüm farklılıklarıyla 

herkes için demokrasi ve insan hakları talebi, Vakfın  

temel ilkesidir. 

Vakıf, ifade özgürlüğünün alabildiğine kullanıldığı, 

tüm farklılıkların teşvik edilip yaşandığı, yaşatıldığı ve 

çoğaltıldığı, geçmişe ve günümüze bakışımızda vicdanın ağır 

bastığı bir Türkiye ve dünya için çalışır. Hrant Dink Vakfı 

olarak ‘uğruna yaşanası davamız’, diyalog, barış, empati 

kültürünün hâkim olduğu bir gelecektir.
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Değerli misafirlerimiz, hepiniz hoş geldiniz. 

Guzem Hayeren al parevel mer paregamnerun; polorıt pari yegak 

harkeli nerganer;1

Heval’ên me, hogir’ên me hûn hem û bi xêr hatine; em minnetarin ku 

hun di nav me da ne.2

Eski adı Mülkiye Mektebi olan Siyasal Bilgiler Fakültesi’nin bizim-

le işbirliği yapması çok özel ve çok önemli. Bu organizasyonda emeği 

geçen tüm arkadaşlarımıza, dostlarımıza, bütün yüreğimizle teşekkür 

ediyoruz.

Konuşmamı, Hrant Dink Vakfı’nın yayımladığı, ‘sınırlar’ temalı 

ajandada yer alan metinlerden alıntılarla yapacağım.3 

Bazı sözcüklerin çağrışımları baştan olumsuzdur. ‘Sınır’ gibi... Sı-

nır dendi mi içimiz daralır, bir kıstırılmışlık duygusuyla dolarız. 

Bir ülkenin sınırlarını belirleyen taşlar Eski Roma’da kutsal kabul 

edilirdi. Sınır taşı dikileceği zaman kurban kesilir, kurbanın kemikleri ve 

külleri bir çukura gömülür, taş bunun üzerine dikilirdi. Modern zaman-

larda sınır taşlarına kurban verme âdeti ortadan kalktı, ancak sınırları ko-

rumak adına yapılan savaşlarda her yıl binlerce insan kurban edilmeye 

devam ediyor.

Sınırlarla derdimiz de, mücadelemiz de hiç bitmez. 

İnsan olmanın tarifinde, sınırları aşarak yol almak düsturu gizli. Bu 

açıdan insanlığın tarihi, esasen aşılan sınırların tarihidir. Aşılamayanlar, 

mahkûmiyetimizdir. Bizi korkularımıza tutsak eder. Bizi diğerlerinden 

ayıran her sınır, hayat alanımızı biraz daha daraltır. 

‘Böl ve yönet’ sisteminin dikenli telleridir sınırlar. İktidarlar bu sı-

nırlardan, sınırların çoğalmasından beslenir. 

Sonra ama yine bir insan çıkar tarih sahnesine, dayatılmış bütün 

sınırları zorlar, hepimize ilham verir. 

İşte bu ilhamla, bugün burada, konuşulmayan, zor bir konunun 

kapısını sizlerle birlikte açmak için bir araya geldik. Umarım katkıları-

nızla bu soruna ışık tutabileceğiz. 

Saygılarımla.

1	 “Dostlarımızı Ermenice olarak da selamlamak isterim; hepiniz hoş geldiniz, değerli 
konuklar.”
2	 Kürtçe, “Dostlar, yoldaşlar, hepiniz hoş geldiniz; aramızda olduğunuz için sizlere 
minnettarız.”
3	 2013 Ajanda/Agenda/Oradedr: Sınırlar/Borders/Sahmanner (İstanbul: Hrant Dink 
Vakfı, 2012), s. 9, 62.

Karşılama Konuşması

rakel dink
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Saygıdeğer konuklar, değerli katılımcılar;

Sizleri İktisat Anabilim Dalı adına, Ankara Üniversitesi Siyasal 

Bilgiler Fakültesi’nde ağırlamaktan, ‘Mühürlü Kapı: Türkiye-Ermenis-

tan Sınırının Geleceği Konferansı’nda bir arada olmaktan çok büyük bir 

mutluluk duyuyoruz. İzninizle fakültemiz hakkında sizlere bazı kısa 

bilgiler aktarmak istiyorum. Siyasal Bilgiler Fakültesi İstanbul’da aslın-

da bir topluluk koleji olarak 1859 yılında kurulmuştur. Kuruluş amacı 

modernizasyon sağlamak ve ülkemizde beşeri sermayenin gelişimine 

katkıda bulunmaktır. Bu çıkış noktasıyla fakültemizin eğitimli insan 

sermayesine Türkiye’de 155 yıldır katkıda bulunduğunu söyleyebiliriz. 

Fakültemizin ismi dört kez değişikliğe uğramıştır. İlk olarak ‘Mek-

teb-i Mülkiyeyi Şahane’ olan ismi, 1918’de ‘Mekteb-i Mülkiye-i Fü-

nun-u Şahane’ olarak değiştirilmiştir. 1936 yılında Ankara’ya taşınan 

ve Atatürk’ün talebiyle dört yıllık bir yükseköğretim kurumu olarak 

faaliyetine devam eden fakültemiz, 1950’de ‘Siyasal Bilgiler Fakültesi’ 

olarak Ankara Üniversitesi’ne katılmıştır. Şu an, fakültemize bağlı altı 

bölümde (Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Maliye, İktisat, Çalışma 

Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri, İşletme, Uluslararası İlişkiler) 200 ka-

dar akademisyen, 100 kadar da idari personel görev yapmaktadır. Fakül-

temizin mezunları ‘Mülkiyeliler Birliği’ adlı sivil toplum kuruluşunca 

temsil edilmektedir. Kamu kurumlarında ve özel sektörde istihdam 

edilen mezunlarımız arasında önde gelen isimler, bakanlar, başbakan-

lar, büyükelçiler, valiler, gazeteciler, şairler, iktisatçılar yer almaktadır. 

Şükrü Saraçoğlu, Sadun Aren, Mümtaz Soysal, Fahir Armaoğlu, Ahmet 

Taner Kışlalı, Altan Öymen, Bahri Savcı, Cahit Talas, Cemal Süreya, 

Emre Kongar, Ferit Melen, Hikmet Çetin, Hıncal Uluç, Korkut Boratav, 

Mesut Yılmaz, Murat Karayalçın, İlber Ortaylı, Seha Meray ve daha pek 

çok isim, mezunlarımız arasındadır. 

Fakültemizin adı, değişim, reform, özgürlük, insan hakları gibi 

kavramlarla hep aynı bağlamda geçmekte; Mülkiye, geçmişle gelecek 

arasında bir köprü işlevi görmektedir. Umuyorum ki bu konferans 

da Türkiye ile Ermenistan arasında parlak bir geleceğe giden bir adım 

olacaktır. Ermenistan ve Türkiye halkları arasındaki ilişkilerin geliş-

mesi için, 1993 yılında kapanan, mühürlenen kapının artık açılmasını 

istiyoruz. Bunun sadece iki ülkenin halkları açısından değil, bu coğ-

rafyadaki halkların tamamı için iyi olacağına inanıyoruz. Bu bölgenin 

halkları, şu anki durumdan daha iyisini hak ediyor. Tabii ki geçmişe 

Açılış Konuşmaları

onur özsoy

cengiz aktar
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dönüp tarihi yeniden yazamayız ama ne yapabiliriz? Geleceği şekil-

lendirebiliriz. Birlikte bunu yapabileceğimizi biliyoruz. Bunu yapa-

lım, Türkiye-Ermenistan sınırını açalım; böylece bölgesel istikrara ve 

barışa katkıda bulunabilelim. 

Bu konferansın organizasyonuna katkıda bulunan herkese teşek-

kür ediyor, hepinize başarılı bir konferans diliyor ve konuşmamı, Ata-

türk’ün “Yurtta barış, cihanda barış” sözüyle noktalamak istiyorum. 

Teşekkürler.

Günaydın, pariluys, hoş geldiniz, hoş bulduk. Mülkiye’ye sonsuz teşek-

kürler...

Hrant Dink Vakfı 2007’de kuruldu ve bugüne dek, gönüllülerimiz 

ve dostlarımız sayesinde dünya kadar iş yaptı. Bu işleri burada sıralamak 

mümkün değil ama üç kelimeyle özetlemek gerekirse, benim aklıma 

‘hafıza’, ‘vicdan’ ve ‘akıl’a davet geliyor. Bu topraklarda bu üç şeyin artık 

hangi ölçüde bulunduğunun değerlendirmesini size bırakıyorum. Vakıf 

olarak bunlara vurgu yapmaya devam edeceğiz.

Konferanslarımızın sadece ufuk açıcı değil, yol açıcı nitelikte ol-

duğunu da söylemeliyim. Bir örnek vereyim: 2011’de, ‘Diyarbakır ve 

Çevresi Toplumsal ve Ekonomik Tarihi’ başlıklı bir konferans düzen-

lemiştik. Söz konusu tarihin cereyan ettiği yerde, Diyarbekir’de yaptık 

bu toplantıyı. Ne tesadüf ki, bugün, yine Diyarbekir’de, bu defa İsmail 

Beşikçi Vakfı (İsmail Beşikçi’nin Hrant Dink Ödülü sahibi olduğunu da 

hatırlatmak isterim), ‘1915, Diyarbekir ve Kürtler’ başlıklı, benzer bir 

toplantı yapıyor. Biz , sözünü ettiğim konferansı Diyarbekir Büyükşehir 

Belediyesi’yle birlikte düzenlemiştik. Ne tuhaf, değil mi? Koskoca Dic-

le Üniversitesi dururken… Ama öyle değil, öyle olmuyor; ezber bozma 

potansiyeli taşıyan çalışmalarda akademi pek yok. İşte tam da bu neden-

le, bu toplantının akademi çatısı altında yapılmasını sağlayan Mülki-

ye’yi kutluyorum; doğru ve doğal olanı yaptılar, sağ olsunlar. 

Hrant Dink Vakfı’nın çalışmalarının bir diğer özelliği, gençlerin 

doğal merakını ve araştırma ruhunu teşvik edici mahiyette olması. Bu 

konferans için yaptığımız tebliğ çağrısına dünyanın dört bucağından, 

tanımadığımız birçok genç araştırmacıdan, 50’nin üzerinde yanıt geldi. 

Vakfımız genellikle tarih ve hafıza meselelerinin öne çıktığı toplantılar 

düzenler; güncel meseleleri işleyen toplantılarımız dahi hafıza ağırlıklı-

dır. ‘Mühürlü Kapı’ konferansı bu çerçevede ilk bakışta biraz istisna gibi 

cengiz aktar
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duruyor ama tam olarak öyle değil. Şimdilik bir tek veriyle yetineyim: 

Bugün, Ermenistan’ın nüfusunun yarısı Anadolu kökenlidir. Kapalı 

kapıyla birlikte düşündüğünüzde, bu ne demek? Bu insanlar atalarının 

vatanına, kutsal Ararat’a ya da Kürtçesiyle Agirî Dağı’na istedikleri anda 

gitmekten, oraları görmekten, hissetmekten mahrum.

Geçen hafta, vakfımızın başkanı Rakel Dink Harvard Üniversi-

tesi’nde bir konuşma yaptı. Şu anda aramızda olan dostumuz Harry 

Parsekian sayesinde, Harvard’da, Hrant Dink’in anısına, ‘Barış ve Ada-

let’ başlıklı bir konuşma serisi başlatıldı. Yönetim kurulu üyemiz Ayşe 

Kadıoğlu, hazır bulunduğu bu toplantının ardından yazdığı yazıda 

şöyle diyor: 

“Harvard Üniversitesi’nde sürdürülen çalışmalarda (Daniel 

Schacter’in Bellek Laboratuvarı) hatırlamak ve hayal etmenin 

beynin aynı bölgelerinde gerçekleştiğine işaret eden çalışmalar 

yapılıyor. Buradan hareketle hatırlamanın hayal edebilmek için 

gerektiği sonucuna varmak mümkün. Ya da kısaca, hatırlama-

yanlar hayal de edemiyor, diyebiliriz. Demek ki hatırlamak sa-

dece geçmişi değil geleceği de ilgilendiriyor. Hatırlarken aslında 

geleceği hatırlıyoruz.”1 

İşte, güncel mesele olan kapalı sınır ile hafıza arasındaki ilişki, tam 

olarak bu. Bu konferansta, geçmiş kadar geleceği de konuşacağız.

Son olarak, burada kısaca değindiğim tüm bu çalışmaları, gelecek 

yıldan itibaren, İstanbul Harbiye’de, şu sıra inşa halinde olan Anarad 

Hığutyun Binası’nda ileride kurulacak olan Hrant Dink Ermeni Araş-

tırmaları Enstitüsü’nün çatısı altında sürdüreceğimizi haber vereyim, 

Ankara’dan, Mülkiye’den...

Sağ olun, tekrar hoş geldiniz.

1	 Ayşe Kadıoğlu, “Geleceği Hatırlamak”, T24, 18 Kasım 2014, http://t24.com.tr/
yazarlar/ayse-kadioglu/gelecegi-hatirlamak,10623 (erişim tarihi: 10 Aralık 2015).
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